

STK VE HALKLA İLİŐKİLER BAŐKANLIĐI  
EKİM 2024

# YAŐANABİLİR BİR TÜRKİYE'NİN ANAHTARI: **MUHTARLARIMIZ**





## YAŞANABİLİR BİR TÜRKİYE'NİN ANAHTARI: MUHTARLARIMIZ

**Milli Görüş Hareketi'nin yegane temsilcisi Saadet Partisi** olarak, "Gayemiz Bütün Beşeriyetin Saadetidir" şiarıyla hareket ediyor ve yerelden genele doğru adalet ve refahı sağlama hedefini taşıyoruz. Yeniden Büyük Türkiye'nin güçlü yerel birimlerle oluşacağını bu açıdan halkın devlete en yakın temas noktası olan muhtarlık kurumunun stratejik öneme sahip olduğunu biliyoruz. Muhtarlarımız, yönetim sistemimizin en küçük ama en önemli yapı taşlarından biridir. Halkımızın ihtiyaçlarını hızlıca devlete iletme, çözüme kavuşturma ve denetleme açısından kritik bir rol oynamaktadır. Maddi ve Manevi açıdan "Yaşanabilir Bir Türkiye" idealimizin gerçekleştirilmesinde, muhtarlarımızın güçlendirilmesi, yetkilerinin artırılması ve onlara gerekli maddi ve manevi desteğin sağlanması kaçınılmaz bir gerekliliktir.

Muhtarlık kurumu, halkın devletle kurduğu en eski ve en somut bağlardan biridir. 1829 yılında Osmanlı Devleti'nin yerel idari düzeninde doğan muhtarlıklar; mahallelerin huzuru ve düzeninin sağlanması, halkın devlet nezdinde temsil edilmesi, nüfus kaydının tutulması ve yerel sorunların çözüme kavuşturulması gibi görevlerle top-

luma hizmet vermişlerdir. Cumhuriyetle birlikte köy ve mahallelerin yerel temsilcisi olarak faaliyet göstermeye devam etmişler ve halkın en küçük idari birimdeki haklarını koruyan ve sorunlarını devlete taşıyan temsilciler haline gelmişlerdir. Bugün de halkla devlet arasında köprü vazifesini yerine getirmektedirler.

Saadet Partisi olarak, muhtarlarımızın bu tarihsel ve toplumsal rolünü takdirle karşılıyoruz. Muhtarlarımız, yerel yönetimin can damarıdır; mahallelerin ihtiyaçlarını, vatandaşın taleplerini devlete taşıyan, halkın en acil sorunlarına çözüm bulmaya çalışan öncü kişilerdir. Muhtarlarımız, her biri kendi bölgesinin güvenliği, altyapı sorunları ve sosyal yardımlar gibi konularda devletin ilk temsilcisidir. Halkla olan yakın temasları, yerel sorunların çözümünde son derece etkili bir mekanizma sağlar.

Muhtarlarımız sahip oldukları öneme ve halk ile devlet arasında üstlendikleri köprü rolüne rağmen bazı kronik sorunlar yaşamak zorunda bırakılmaktadır.

HİZMETLERİN DAHA KALİTELİ  
VE HIZLI SUNULABİLMESİ  
İÇİN MUHTARLARIMIZIN  
**MADDİ AÇIDAN  
GÜÇLENDİRİLMESİ  
ŞARTTIR.**



## MUHTARLARIMIZIN KARŞILAŞTIĞI ÖNEMLİ SORUNLAR:

• **Yetki ve Sorumlulukların Belirsizliği:** Muhtarlar, halkla devlet arasında köprü görevi görmesine rağmen, yasal yetkilerinin netleştirilmemiş olması birçok alanda aksaklıklara neden olmaktadır. Özellikle büyükşehirlerde belediyelerle yaşanan yetki çatışmaları, muhtarların görevlerini tam anlamıyla yerine getirmesine engel olmaktadır. Muhtarlarımız, halkın günlük sorunlarına çözüm üretmek ve devletle halkı daha yakın kılmak amacıyla daha fazla yetkiye sahip olmalıdır. Yerel yönetimlerde etkinliği artırmak için muhtarların yetkileri, belediyelerle daha kesin hatlarla belirlenmelidir.

• **Maddi Yetersizlikler:** Muhtarlarımız, hem maaş anlamında hem de görevlerini yerine getirmek için gerekli olan bütçe desteği bakımından büyük sıkıntılar yaşamaktadır. Özellikle kırsal bölgelerde görev yapan muhtarlarımız, hizmet sunumunda bütçe yetersizliğinden kaynaklanan ciddi zorluklarla karşı karşıyadır. Hizmetlerin daha kaliteli ve hızlı sunulabilmesi için muhtarlarımızın maddi açıdan

güçlendirilmesi şarttır. Maaşlarının nüfus ve gelişmişlik düzeyi göz önünde bulundurularak adil bir şekilde düzenlenmesi ve ihtiyaç duydukları kaynaklara erişimlerinin sağlanması, muhtarlarımızın daha verimli hizmet sunmalarını sağlayacaktır.

• **Belediyelerle İşbirliği Eksikliği:** Muhtarlar, mahalle ve köylerdeki altyapı sorunlarının çözümü, güvenliğin sağlanması ve sosyal hizmetlerin sunulması konusunda belediyelerle daha etkin bir işbirliği yapmak zorundadır. Ancak, mevcut sistemde bu işbirliği çoğu zaman etkin bir şekilde kurulmamaktadır. Belediyelerle muhtarların düzenli toplantılar yapması zorunlu tutulmalı ve ortak sorunlara çözüm üretmesi sağlanmalıdır. Böylece, hem muhtarların halkla olan ilişkileri kuvvetlenecek hem de yerel sorunlar daha hızlı çözüme kavuşturulacaktır.

• **Teknolojik Eksiklikler ve Eğitim İhtiyacı:** Dijital çağda, muhtarlarımızın görevlerini daha etkin ve hızlı bir şekilde yerine getirebilmeleri için gerekli olan teknolojik donanım ve eğitime sahip olmaları büyük önem arz etmektedir. Ancak, birçok muhtarımız teknolojik araçlara erişim ve



bu araçları kullanma konusunda sıkıntılar yaşamaktadır. Bilgisayar, internet ve gerekli dijital platformlara erişim sağlanarak muhtarların bu konuda donanımlı hale getirilmesi gerekmektedir. Ayrıca, düzenli eğitim programları ile muhtarlarımızın bilgi birikimlerinin artırılması, vatandaşlara daha etkili hizmet sunmalarını sağlayacaktır.

- **Sosyal Yardım Taleplerinin Artması:** Muhtarlarımız, özellikle ekonomik sıkıntıların yaşandığı dönemlerde sosyal yardımların dağıtımında büyük bir iş yükü altına girmektedir. Yoksul ve ihtiyaç sahibi vatandaşların tespiti ve yardımların düzenli bir şekilde dağıtılması, muhtarlarımızın omuzlarında büyük bir sorumluluk olarak yer almaktadır. Artan yardım talepleri, muhtarlarımızın iş yükünü fazlasıyla artırmakta, bu da hizmetlerin aksamasına yol açmaktadır. Sosyal yardım sisteminin daha düzenli hale getirilmesi ve muhtarlarımıza bu konuda daha fazla destek verilmesi gerekmektedir.

**Saadet Partisi olarak,** Muhtarlarımızın hem muhtarlıklarla ilgili sorunlarını hem de mahalli meselelerini çözmeye hazırız. Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) çatısı altında faaliyet gösteren **SAADET-GELECEK** grubumuz ve Milletvekillerimiz aracılığıyla sorunlarınızı gündeme getiriyor ve çözüm için takipçiniz oluyoruz. Mahalli meselelerin Saadet Partimiz ve Gazi Meclisimizde etkin şekilde ele alınabilmesi ve milletvekillerimizle hızlı iletişim kurabilmeniz için **Saadet İletişim Merkezimiz** (sim. saadet.org.tr) hizmetinizdedir.

**MUHTARLARIMIZ,  
YEREL YÖNETİMİN  
CAN DAMARIDIR;**

**MAHALLELERİN  
İHTİYAÇLARINI,  
VATANDAŞIN  
TALEPLERİNİ DEVLETE  
TAŞIYAN, HALKIN EN ACİL  
SORUNLARINA ÇÖZÜM  
BULMAYA ÇALIŞAN  
ÖNCÜ KİŞİLERDİR.**

## SAADET PARTİSİ OLARAK SAYGIDEĞER MUHTARLARIMIZA YAŞATILAN SORUNLARA YÖNELİK ÇÖZÜM ÖNERİLERİMİZ

• **Muhtarlarımızın Yetki ve Sorumluluklarını Genişleteceğiz:** Muhtarların etkili olabilmesi için yetki alanlarının netleştirilmesi ve güçlendirilmesi gereklidir. Bu, yerel yönetimlerde muhtarların rolünü artıracak ve halkın taleplerine daha hızlı yanıt verebilecek bir yönetim mekanizması sağlayacaktır. Bu doğrultuda Muhtarlarımızın yasal yetkilerini arttıracacağız, mahalle ve köylerdeki eğitim kurumları ve derneklerle daha güçlü ilişkilendirilmelerini sağlayacağız.

• **Muhtarlarımıza Maddi Destek Sunacağız ve Bütçelerini İyileştireceğiz:** Kamusal bir faaliyet göstermekte olan Muhtarlarımızın mali açıdan desteklenmesi, görevlerini daha verimli şekilde yerine getirmelerine olanak tanır. Özellikle kırsal bölgelerde bu destekler hizmet kalitesini artırır. Muhtarlarımızın maaşlarını arttıracacağız ve Bağ-Kur primlerinin devlet tarafından karşılanmasını sağlayacağız. Ayrıca muhtarlıkların büro, elektrik, su, internet gibi masraflarını karşılayacağız.

• **Muhtarlarımıza Ulaşım ve Seyahat Kolaylıkları Tanıyacağız:** Halkımız tarafından hizmet etmek üzere seçilen Muhtarlarımızın iş ve süreç takiplerini etkin bir şekilde yapabilmesi için ulaşım ve seyahatlerinin kolaylaştırılması gerekmektedir. Bu doğrultuda Muhtarlarımıza toplu ulaşımında indirimler gibi kolaylıklar sağlayacağız.

• **Muhtarlarımızın Adli ve Yasal Güvencelerini Genişleteceğiz:** Muhtarlarımızın yasal güvencelere sahip olması üstlendikleri kamu hizmetini daha etkin bir şekilde yerine getirmelerini sağlayacaktır.

Bu nedenle görev süreleri boyunca ve emeklilerinde bu güvencenin devlet memurlarında olduğu gibi devam etmesi önemlidir. Muhtarlarımızın ruhsat harçları ve benzeri alanlarda adli ve yasal güvencelerini genişleteceğiz.

• **Muhtarlarımızın Belediyelerle İşbirliği ve Koordinasyonunu Güçlendireceğiz:** Yerel yönetimimizin halkın beklentileriyle uyumlu, tutarlı ve hızlı faaliyet gösterebilmesi için Muhtarlarımızla güçlü bir işbirliği içinde olması gerekmektedir. Bu işbirliği ve koordinasyon yerel hizmetlerin aksamadan yürütülmesi ve yerinde denetimi için önemlidir. Muhtarlarımızın valilik, kaymakamlık ve kolluk kuvvetleriyle irtibatını güçlendireceğiz, yerel yöneticilerle daha saygın bir ilişki kurabilmelerini sağlayacağız.

• **Muhtarlık Sistemini Daha Kurumsal Bir Hale Getireceğiz:** Muhtarlık kurumunun imajının gelişmesi üstlendikleri kamu hizmetlerini daha kurumsal ve hızlı yapmalarını sağlayacaktır. Bu nedenle Muhtarlıkların tüzel kişilik kazanmaları ve yetki alanlarının net bir şekilde tanımlanması önemlidir. Muhtarlarımızın tüzel kişilik kazanmasını sağlayacağız ve taşıdıkları kimlik ve rozetleri standart hale getireceğiz.

MADDİ VE MANEVİ AÇIDAN

“YAŞANABİLİR BİR  
TÜRKİYE” İDEALİMİZİN  
GERÇEKLEŞTİRİLMESİNDE,  
MUHTARLARIMIZIN  
GÜÇLENDİRİLMESİ,  
YETKİLERİNİN ARTIRILMASI  
VE ONLARA GEREKLİ  
MADDİ VE MANEVİ  
DESTEĞİN SAĞLANMASI  
KAÇINILMAZ BİR  
GEREKİLİKTİR.

• **Muhtarlarımızın Sosyal Yardım ve Hizmetlerde Aktif Olmalarını Sağlayacağız:** Muhtarların sosyal yardım faaliyetlerinde daha aktif rol alması, yerel düzeyde ihtiyaç sahiplerinin hızlıca tespit edilmesine ve desteklenmesine olanak tanır. Bu nedenle Muhtarlarımızın, ilgili STK’lar ve belediyelerle mahallelerdeki sosyal yardım ve hizmet faaliyetlerinin hem karar hem de uygulama aşamalarında aktif rol almalarını sağlayacağız.

• **Muhtarlarımızın Sosyal Statüsünü Güçlendireceğiz:** Kamusal bir görev icra etmekte olan Muhtarlarımızın görevlerini daha güvenli ve prestijli bir şekilde yerine getirmeleri önemlidir. Bu doğrultuda Muhtarlarımızın sosyal statüsünü güçlendireceğiz, görev süresinde vefat eden veya şehit olan muhtarın ailesine maddi ve manevi destek vereceğiz, muhtarlara karşı suç işleyenlerin devlet memurlarına uygulanan hükümler kapsamında ele alınmasına yönelik düzenlemeler yapacağız.

• **Muhtarlarımızın Yerel Yönetimlerde Temsil ve Katılımını Arttıracacağız:** Muhtarların yerel yönetimlerde daha fazla söz sahibi olması, halkın taleplerine daha hızlı yanıt verilmesini sağlar. Ayrıca, yerel yönetim süreçlerinde muhtarların aktif katılımı, demokratik temsiliyetin artırılmasına katkı sunar. Bu doğrultuda Muhtarlarımızın yerel sorunları çözme konusunda "ombudsmanlık" görevi üstlenmesini sağlayacağız ve bilirkişilik kapsamındaki işlemlerde kapsamı genişleteceğiz.

MAHALLİ MESELELERİN  
SAADET PARTİMİZ VE  
GAZİ MECLİSİMİZDE ETKİN  
ŞEKİLDE ELE ALINABİLMESİ  
VE MİLLETVEKİLLERİMİZLE  
HIZLI İLETİŞİM  
KURABİLMENİZ İÇİN  
SAADET İLETİŞİM  
MERKEZİMİZ  
(**SİM.SAADET.ORG.TR**)  
HİZMETİNİZDEDİR.



